A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 304 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2022204

10 01 00

469

471

472

475

476

477

478

480

481

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAUA

GABINETE DO PREFEITO

AV. BONIFÁCIO SEVERO COELH0,443
01612559/0001-35

Exercício: 2022

DECRETO Nº 22 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.21

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

20.608.0021.2030.0000 MANUTENÇÃO 00 PARQUE OE EXPOSIÇÃO AGROPECUARIJ
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

20.606.0088.1029.0000 CONST., RECUPER. E EQUIPAM. DO PARQUE DE EXPOSIÇÃC
4.4.90.52.00 EQUIPM1ENTOS E MATERIAL PERMANENTE
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

20.605.0096.1045.0000 AQUI$. OE EOUIP, PI SETOR OE 01ST. DE SEMENTES
4.4.90.52.00 EQUIPAM ENTOS E MATERIAL PERMANENTE
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

20.608.0096.2010.0000 MANUT. Cf ENCARGO DO SETOR E DISTR. DE SEMENTES
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS. PESSOAL CIVIL
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

20.608.0096.2010.0000 MANUT. Cf ENCARGO DO SETOR E DISTR. OE SEMENTES
3.1 .90.92.00 DESPESAS DE EXERC[CIOS ANTERIORES
500 Recursos não vincu lados de Impostos
999 000 Não se aplica

20.608.0096.2010.0000 MANUT. CJ ENCARGO DO SETOR E DISTR. DE SEMENTES
3.3.90.14.00 DIÁRIAS • CIVIL
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

20.608.0096.2010.0000 MANUT. Cf ENCARGO DO SETOR E DlSTR. DE SEMENTES
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

20.608.0096.201 0.0000 MANUT. C/ ENCARGO DO SETOR E DISTR. DE SEMENTES
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FlStCA
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

20.608.0096.2010.0000 MANUT. C/ ENCARGO DO SETOR E DISTR. DE SEMENTES
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA

500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

-4.819,36
F.R. Grupo: 1 500 00

-19.093,25;,
F.R. Grupo: 1 500 00

-2.891,43
F.R. Grupo: 1 500 00

·o
-5.498,85

F.R. Grupo: 1 500 00

).:'~
1 \j(,,) Ji:

-8.248,28
F.R. Grupo: 1 500 00

' : )J

-3.201,09
F.R. Grupo: 1 500 00

,;::

-1 .000,00
F.R.Grupo: 1 500 00

.. ~.2-3
::,J

-460,40
F.R. Grupo: 1 500 00

.L
-452,30

F.R. Grupo: 1 500 00

.'.rf;

-·· ·· ··· ···: ••• 1.":..J •. :.JC,

DECRETO Nº 22, DE 01 DE J UNHO D E 2022 - L EI N .21

Anulação ( - )

Art i go 3o.- Este decreto entra em vigor na da t a d e s u a publ icação.

~
Paulo Se~c:kl Sousa
CPF: 843 .519.693-34

Prefeito Municipal

-784.386,00

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DAS PREHIIURAS PIAUIENSES

ID: 3CD4D6858DFF4

PREFEITURA MUNICPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES
RUA SÃO NICOLAU SN
41522228/0001 ·29 Exercido: 2022

DECRETO Nº 33 , DE 07 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.373

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA :
Artigo lo .- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adiciona l suplementar na
impo r tância de R$150 . 000 , 00 distribuidos as seguintes dotações :

Suplementação ( + )

02 03 00 SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

84 04.122.1014.2024.0000 MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
500
999 000

Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

02 11 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

855 08.244.1039.2016.0000 MANUTENÇÃO DA SEC DE ASS SOCIAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

150,000,00

100.000,00
F.R.: 1 500 00

50.000,00
F.R.: 1 500 00

Artigo 2o . - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
proveni entes de :

Anulação:

02 03 00 SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

113 04.122.1076.2025.0000 ENCARGOS COM CONTABILIDADE -100.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 500 00
500
999 000

Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

02 11 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

842 08.244.1023.1018.0000 CONST AMPL OU REFORMA DE PREDIOS PUBLICOS •50,000,00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 660 00
660
999 000

Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN
Não se aplica

Anulação ( •) -150.000,00

Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor na da t a de sua publicação .

DECRETO Nº 33 , DE 07 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.373

,.

HA 1 ANO